1

机 械 行 业 企 业 人 才 认 证 与 就 业 服 务 联 盟

全国机械行业智能制造与精密检测协同创新中心

机就联〔2025〕3 号

关于组织职业院校骨干教师教学创新能力

高级研修班的通知

有关职业院校、技工技师院校：

为深入贯彻《国务院关于弘扬教育家精神加强新时代高素质专

业化教师队伍建设的意见》，落实全国教育大会中关于加强教师队

伍建设的重要指示，顺应第二轮双高计划对职业教育师资队伍建设

的要求，进一步提升职业院校骨干教师的创新能力，推动职业教育

高质量发展，机械行业企业人才认证与就业服务联盟特组织职业院

校骨干教师创新能力提升专题研学班。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：机械行业企业人才认证与就业服务联盟

全国机械行业智能制造与精密检测协同创新中心

承办单位：北京赛育达科教有限责任公司

支持单位：浙江机电职业技术大学

杭州科技职业技术学院

杭州职业技术学院

杭州萧山技师学院

浙江格创教育科技有限公司

二、参与对象

各职业院校专业带头人、骨干教师。从事职业教育教学研究与

管理工作，有提升创新能力需求的相关人员。

三、活动形式

2

专家讲座：邀请国内职业教育领域知名专家、学者进行专题讲

座，分享前沿理论与实践经验。

案例分析：选取优秀职业教育教学与科研案例，组织教师进行

深入分析与研讨，学习成功经验与创新做法。

小组研讨：组织教师分组开展研讨活动，交流学习心得，共同

解决教学与科研中的实际问题。

企业考察：走进行业院校及领军企业，实地考察院校教学环境

及企业生产运营与技术创新，加强校企交流与合作。

四、时间地点

(一)时间

2025 年 7 月 4 日至 10 日（3 日全天报到）

(二)地点

杭州市西湖区兰栖畔酒店

五、培训内容

课程改革创新能力：通过专题讲座学习人才培养方案编写要点、

课程设计开发方法，探讨专业先进技术融入课程；并实地参观院校

实训场地，交流实训内容设计。

产教融合创新能力：专题讲座剖析校企合作模式创新，实战研

讨企业项目转化教学任务的方法，参观教师企业实践基地，深化产

教融合认知。

实践教学创新能力：围绕以赛促教开展专题讲座与热点交流，

分享教学模式创新策略与实践经验，通过实战研讨开发基于校企合

作项目的教学模式与内容。

科研创新能力提升：专题讲座聚焦工业互联网、大数据、人工

智能对职业教育科研的赋能，参观知名企业等科研实践场所，拓宽

科研视野。

3

六、报名缴费

(一)报名

请扫描下方二维码，填写报名信息，完成报名后工作人员将邀

请参培人员加入培训沟通群，并在群内发布具体报到及课程信息。

报名时间截止 7 月 2 日。

团队报名请通知到参培教师本人扫码报名，便于统计信息。

（报名二维码）

(二)缴费

培训费共计 5600 元人，费用包含专家授课费、培训场地费、资

料费、教学组织管理、证书、市内交通费等。培训期间往返交通费

和食宿费由所在单位承担。培训费由北京赛育达科教有限责任公司

收取并开具发票，可通过扫码缴费或对公汇款两种方式支付。

1.扫码缴费。

（请扫描二维码在线缴费）

*请备注“骨干教师+姓名”

2.对公汇款

开户单位：北京赛育达科教有限责任公司

4

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

开户账号：0200 0014 0900 6743 636

*请备注“骨干教师+姓名”。

七、证书

研学结束后，修满规定学时并完成研学任务的学员，可获得由

机械行业企业人才认证与就业服务联盟及全国机械行业智能制造与

精密检测协同创新中心联合颁发的学时证书。

八、其他

联系人：王一

联系电话：15718847987

电子邮箱：779647750@qq.com

全国机械行业智能制造与精密检测 机械行业企业人才认证与

协同创新中心 就业服务联盟

2025 年 6 月 25 日 2025 年 6 月 25 日

	机械行业企业人才认证与就业服务联盟
	全国机械行业智能制造与精密检测协同创新中心
	有关职业院校、技工技师院校：
	为深入贯彻《国务院关于弘扬教育家精神加强新时代高素质专业化教师队伍建设的意见》，落实全国教育大会中关
	一、组织机构
	主办单位：机械行业企业人才认证与就业服务联盟
	全国机械行业智能制造与精密检测协同创新中心
	承办单位：北京赛育达科教有限责任公司
	支持单位：浙江机电职业技术大学
	杭州科技职业技术学院
	杭州职业技术学院
	杭州萧山技师学院
	浙江格创教育科技有限公司
	二、参与对象
	三、活动形式
	研学结束后，修满规定学时并完成研学任务的学员，可获得由机械行业企业人才认证与就业服务联盟颁发的学时证